


Der Praktikantenatlas der IHK Heilbronn-Franken listet Firmen auf, die generell Schülerpraktika anbieten. Bitte erkundigen Sie sich bei den Firmen, ehe Sie Ihre 
Bewerbungen abschicken, denn nicht jede Firma kann zu jedem Zeitpunkt Praktikanten betreuen.

Bereich: Banken
Sparkasse Hohenlohekreis   74653 Künzelsau 07940/120-203 info@spk-hohenlohekreis.deKonsul-Uebele-Str. 11

Bereich: Bauberufe
Hohenloher Schuleinrichtungen GmbH & Co. KG  74613 Öhringen 07941/696-0 info@hohenloher.deBrechdarrweg 22

Kocher-Jagst Transportbeton GmbH & Co. KG  74676 Niedernhall 07940/1304-46 personal@Kocher-Jagst-Beton.Salzstr. 17

Paul Kleinknecht Schotter- und Splittwerke GmbH & Co. KG 74635 Kupferzell 07944/9198-0 kontakt@paul-kleinknecht.deLangenburger Str. 51

Reinhold Zentler, Gunther Speckmaier duo - Freie 
Architekten 

74653 Künzelsau 07940/54209 info@duo-architekten.deHauptstr. 44

Schwarz GmbH Hoch + Tiefbau, Baustoffe  74653 Ingelfingen 07940/91400 zentrale@schwarz-bau.deKarl-Schwarz-Str. 14

TeamTragwerk Ingenieurgesellschaft mbH  74677 DörzbachMarktplatz 2

Bereich: Chemie, Physik, Biologie
Adolf Würth GmbH & Co. KG Ausbildungsabteilung 
Benjamin Kappel

74653 Künzelsau 07940/15-2624 awkg.ausbildung@wuerth.comReinhold-Würth-Str. 12

Arnold Umformtechnik GmbH & Co. KG  74670 Forchtenberg 07947/821-0 Personal@arnold-fastening.comCarl-Arnold-Str. 25

Bürkert Werke GmbH & Co. KG  74653 Ingelfingen 07940/1091105 selina.siegfried@burkert.comChristian-Bürkert-Str. 1

Dürr Kunststofftechnik GmbH & Co. KG  74214 Schöntal 09349/9202-0 info@duerr-kunststofftechnik.dGottlieb-Daimler-Str. 2

Eberle Spritzgiesstechnik GmbH   74676 Niedernhall 07940/982960 info@eberle-spritzgiesstechnik.Zimmerbachstr. 17

GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. 
Kommanditgesellschaft 

74653 Ingelfingen 07940/123-0 info@gemue.deFritz-Müller-Str. 6 -8

Kindtner Kunststofftechnik GmbH  74653 Künzelsau 07940/9283-0 personal@kindtner.deGrabenteichweg 30

Konrad Hornschuch AG Human Relations Frau Christine 
Dukart

74679 Weißbach 07947/81-444 personalmanagement@hornschSalinenstr. 1

Kullik GmbH   74632 Neuenstein 07942/2376 Kullik-GmbH@t-online.deSchulstr. 17 -19

Lederer GmbH   74613 Öhringen 07941/9105-803Im Sichert 2

Magna PT  B.V. & Co. KG   74632 Neuenstein 07942/993833 andrea.gebert@magna.comHermann-Hagenmeyer

PVS Kunststofftechnik GmbH & Co. KG  74676 Niedernhall 07940/9126-21 ausbildung@pvs-plastics.netSalzstr. 20

R. Stahl Schaltgeräte GmbH Zentrales Ausbildungswesen 74638 Waldenburg 07942/943-0 info.ex@stahl.deAm Bahnhof 30

REMONDIS Industrie Service GmbH & Co. KG 44536 Lünen 02306/106-140 industrie-service@remondis.de Praktikum in Krautheim, Austr. 5Brunnenstr. 138

SBK Siegfried Böhnisch Kunststofftechnik GmbH  74632 Neuenstein 07942/944926-0 info@SBK-Neuenstein.deMaybachstr. 1

Würth  Elektronik GmbH & Co. KG Ausbildungsleitung Frau 
Helena Sehfert

74676 Niedernhall 07940/946-301 info@we-online.deSalzstr. 21

ZIEHL-ABEGG SE   74653 Künzelsau 07940/16717 ausbildung@ziehl-abegg.deHeinz-Ziehl-Str. 4
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Bereich: Elektrotechnik
Adolf Würth GmbH & Co. KG Ausbildungsabteilung 
Benjamin Kappel

74653 Künzelsau 07940/15-2624 awkg.ausbildung@wuerth.comReinhold-Würth-Str. 12

Arnold Umformtechnik GmbH & Co. KG  74670 Forchtenberg 07947/821-0 Personal@arnold-fastening.comCarl-Arnold-Str. 25

AWS Fertigungstechnik GmbH   74676 Niedernhall 06294/906-0 info@aws-ft.deZimmerbachstr. 51

bdg, Gesellschaft für Montage-, Prüf- und Fertigunssysteme 
mit beschränkter Haftung

74653 Künzelsau 07940/98120-0 info@bdg-online.deDornäckerweg 18

Berner Omnichannel Trading Holding SE  74653 Künzelsau 07940/141-0 info@bti.deBernerstr. 6

BTI Befestigungstechnik GmbH & Co. KG  74653 Ingelfingen 07940/141-0 info@bti.deSalzstr. 51

Bürkert Werke GmbH & Co. KG  74653 Ingelfingen 07940/1091105 selina.siegfried@burkert.comChristian-Bürkert-Str. 1

ebm-papst Mulfingen GmbH & Co. KG  74673 Mulfingen 07938/81-157 info1@de.embpapst.comBachmühle 2

EnBW Energie Baden-Württemberg AG P-Direkt 
Businesspartner

76180 Karlsruhe Praktikum in Öhringen, Meisterhausstr. 11

Envases Öhringen GmbH   74613 Öhringen 07941/66274 info@envases.deOtto-Meister-Str. 2

Filtration Group GmbH   74613 Öhringen 07941/6466-316 Sales@FiltrationGroup.comSchleifbachweg 45

GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. 
Kommanditgesellschaft 

74653 Ingelfingen 07940/123-0 info@gemue.deFritz-Müller-Str. 6 -8

Hohenloher Schuleinrichtungen GmbH & Co. KG  74613 Öhringen 07941/696-0 info@hohenloher.deBrechdarrweg 22

JAKO AG   74673 Mulfingen 07938/9063-0 info@jako.deAmtstr. 82

Johnson Electric Oehringen GmbH  74613 Öhringen 07941/9464-22 info@e-zimmermann.deIm Sichert 15

Konrad Hornschuch AG Human Relations Frau Christine 
Dukart

74679 Weißbach 07947/81-444 personalmanagement@hornschSalinenstr. 1

Kriwan Industrie- Elektronik GmbH Frau Gabriele Häußler 74670 Forchtenberg 07947/822-0 info@kriwan.deAllmand 11

Magna PT  B.V. & Co. KG   74632 Neuenstein 07942/993833 andrea.gebert@magna.comHermann-Hagenmeyer

MoTech-Systems e.K.   74653 Künzelsau 07940/6208 info@motech-ek.deRainlesberg 16

MoTech-Systems e.K.   74653 KünzelsauDornäckerweg 15

PVS Kunststofftechnik GmbH & Co. KG  74676 Niedernhall 07940/9126-21 ausbildung@pvs-plastics.netSalzstr. 20

R. Stahl Schaltgeräte GmbH Zentrales Ausbildungswesen 74638 Waldenburg 07942/943-0 info.ex@stahl.deAm Bahnhof 30

RECA NORM GmbH   74635 Kupferzell 07944/61-134 nadine.koehler@recanorm.deAm Wasserturm 4

REISSER Schraubentechnik GmbH 74653 Ingelfingen 07940/127-28 info@reisser-screws.comFritz-Müller-Str. 10

Rist IT Solutions GmbH   74635 Kupferzell 07944/9415-0 drist@rist-it.deAm Wasserturm 41

Rosenberg Ventilatoren GmbH   74653 Künzelsau 07940/142-0 info@rosenberg-gmbh.comMaybachstr. 1 ,5,9

Scheuerle Fahrzeugfabrik GmbH Personalabteilung 74629 Pfedelbach 07941/691-173 jochen.scheuber@tii-group.comOtto-Rettenmaier-Str. 

SKIT GmbH   74613 Öhringen info@skit.deDresdner Str. 6 -

STAHL CraneSystems GmbH c/o R. Stahl AG Herrn Timo 
Pfeiffer

74638 Waldenburg 07940/128-2121 info.scs@stahlcranes.com Praktikum in Künzelsau, Daimlerstr. 6Am Bahnhof 30

Sven Ruopp    74613 Öhringen 07941/65170 info@cpr-computer.deGeschwister-Scholl-Str

Waldenburger Versicherung Aktiengesellschaft  74638 Waldenburg 07940/9286-13 info@waldenburger.comMax-Eyth-Str. 1
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Bereich: Elektrotechnik
WOW ! Würth Online World GmbH  74653 Künzelsau 07132/34077-0Schliffenstr. 22

Würth  Elektronik GmbH & Co. KG Ausbildungsleitung Frau 
Helena Sehfert

74676 Niedernhall 07940/946-301 info@we-online.deSalzstr. 21

Würth Elektronik eiSos GmbH & Co. KG  74638 Waldenburg 07942/945-0 info@wuerth.comMax-Eyth-Str. 1

Würth Elektronik ICS GmbH & Co. KG  74676 Niedernhall 07940/98101403 andrea.denes@we-online.deWürthstr. 1

Würth IT GmbH Martina Schmitt 97980 Bad Mergentheim 07940/930-1063 info@wuerth-it.com Praktikum in Niedernhall, Würthstr. 2Drillberg 6

ZEAG Energie AG 74076 Heilbronn Praktikum in Öhringen, Meisterhausstr. 11Weipertstr. 41

ZIEHL-ABEGG SE   74653 Künzelsau 07940/16717 ausbildung@ziehl-abegg.deHeinz-Ziehl-Str. 4

Bereich: Fachpraktiker Küche
Anne-Sophie GmbH   74653 Künzelsau 07940/9346-0 info@hotel-anne-sophie.deHauptstr. 24

Bereich: Holz
Hohenloher Schuleinrichtungen GmbH & Co. KG  74613 Öhringen 07941/696-0 info@hohenloher.deBrechdarrweg 22

HPN Industrieverpackungen GmbH   74638 Waldenburg 07942/946650 info@hpn.bizMax-Eyth-Str. 26

Bereich: Hotel, Gaststätten
Adolf Würth GmbH & Co. KG Ausbildungsabteilung 
Benjamin Kappel

74653 Künzelsau 07940/15-2624 awkg.ausbildung@wuerth.comReinhold-Würth-Str. 12

Anne-Sophie GmbH   74653 Künzelsau 07940/9346-0 info@hotel-anne-sophie.deHauptstr. 24

Bernd Pils, Inka Thomßen-Pils GbR Landhaus Rössle 74626 Bretzfeld 07945/911-10 landhaus@roessle-brettach.deMainhardter Str. 26

Bildungshäuser der Diözese Rottenburg-Stgt. Kirchlicher 
Eigenbetrieb Bildungshaus Kloster Schöntal

74214 Schöntal 07943/8940 bildungshaus@kloster-schoentaKlosterhof 6

Björn Sinzinger    74613 Öhringen 07941/36631 krone-unterohrn@web.deNeuenstadter Str. 101

GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. 
Kommanditgesellschaft 

74653 Ingelfingen 07940/123-0 info@gemue.deFritz-Müller-Str. 6 -8

Hotel-Restaurant Haus Nicklass GmbH  74653 Ingelfingen 07940/91010 info@haus-nicklass.deKünzelsauer Str. 1

Jagsttal Beteiligungs GmbH & Co. KG  74673 Mulfingen 079 38/9030-0 info@hotel-jagstmuehle.deJagstmühlenweg 10

Panorama Hotel- und Service GmbH 74638 Waldenburg 07942/91-000 info@panoramahotel-waldenbuHauptstr. 86

Panorama Hotel- und Service GmbH -Panorama Catering- 74653 Künzelsau 07940/15-1103 rechnungseingang-fi@panoramKur 29

Wald & Schloßhotel Friedrichsruhe Zweig- Niederlassung der 
Panorama Hotel- und Service GmbH

74639 Zweiflingen 07941/6087-0 hotel@schlosshotel-friedrichsruKärcherstr. 11

Wolfgang Eugen Riegler    74238 Krautheim 06294/362 info@krone-krautheim.deKönig-Albrecht-Str. 3

ZIEHL-ABEGG SE   74653 Künzelsau 07940/16717 ausbildung@ziehl-abegg.deHeinz-Ziehl-Str. 4

Bereich: Kaufmännische Berufe im Handel
Adolf Würth GmbH & Co. KG Ausbildungsabteilung 
Benjamin Kappel

74653 Künzelsau 07940/15-2624 awkg.ausbildung@wuerth.comReinhold-Würth-Str. 12
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Bereich: Kaufmännische Berufe im Handel
Albert Berner Deutschland GmbH   74653 Künzelsau 07940/121-386 info@berner.deBernerstr. 4

ALDI SÜD Dienstl.-SE & Co. oHG HR Operations Regions/ 
Team Tamborrino

45476 Mülheim an der Ruhr 07144/801951 Praktikum in Forchtenberg, Teslastr. 10Burgstr. 37

ALDI SÜD Dienstl.-SE & Co. oHG HR Operations Regions/ 
Team Tamborrino

45476 Mülheim an der Ruhr 07144/801951 mail@aldi-sued.de Praktikum in Künzelsau, Hellas-Str. 8Burgstr. 37

Alwina Grünwald    74613 Öhringen 07941/607080 g.alwina@gmx.deLindenallee 16

AURORA Kunststoffe GmbH   74632 Neuenstein 07942/91420Max-Eyth-Str. 14 -16

Autohaus Bruno Widmann GmbH & Co. KG 
Zweigniederlassung Künzelsau

73431 Aalen 07940/9114-0 Praktikum in Künzelsau, Maybachstr. 10Carl-Zeiss-Str. 49

AWS-Apparatebau Arnold GmbH   74676 Niedernhall 07947/94339-0 info@aws-apparatebau.deZimmerbachstr. 51

BAG-Hohenlohe-Raiffeisen eG 74523 Schwäbisch Hall 0791/507-55 info@bag-hohenlohe.de Praktikum in Neuenstein, Max-Eyth-Str. 37Ritterstr. 4

BAG-Hohenlohe-Raiffeisen eG 74523 Schwäbisch Hall 0791/507-55 Praktikum in Öhringen, Hindenburgstr. 13Ritterstr. 4

Betz & Limbach Projektkabel GmbH  74613 Öhringen 07946/947658 alimbach@bl-projektkabel.deLeimengrube 28

BTI Befestigungstechnik GmbH & Co. KG  74653 Ingelfingen 07940/141-0 info@bti.deSalzstr. 51

Das Sanitätshaus am Marktplatz e.K. Inh. Dr. Peter Müller 74613 Öhringen 07941/959599 dassanitaetshausammarkt@t-onMarktplatz 6

Dieter Grabert GmbH   74613 Öhringen 07941/9281-135 info@grabert.deAustr. 5

EMKA Schmiertechnik GmbH   74626 Bretzfeld 07946/94470-0 info@emka-oil.deSchmalbachstr. 19

expert Handels GmbH Süd-West & Co. KG 74523 Schwäbisch Hall 0/9313-10 Praktikum in Künzelsau, Würzburger Str. 16Raiffeisenstr. 27

Foto Linke GmbH   74653 Künzelsau 07940/3533 foto-linke@t-online.deHauptstr. 62

Fr. Breuninger Gesellschaft mit beschränkter Haftung  74653 Künzelsau 07940/9182-0 f.uebele@breuninger24.deHauptstr. 34

Frischemarkt Manuel Geiger e.K.  74677 Dörzbach 07937/803779Max-Planck-Str. 1

Gerhard Sprügel GmbH   74653 Ingelfingen 07940/9188-22 info@spruegel.comKarl-Schwarz-Str. 19

GIENGER & RENZ KG   74613 Öhringen 07941/9496-205 Kevin.Gross@gienger.deIm Sichert 20

Grabert Sport GmbH & Co. KG   74613 Öhringen 07941/9281-18 info@grabert.deAustr. 5

Hammel Farbe und Raum e.K.   74613 Öhringen 07941/34004 farbehammel@web.deSteinsfeldle 4

Hermann K. Frank e.Kfm. Inhaber Claudia Brunner  74613 Öhringen 07941/33358Poststr. 59

IMS-Verbindungstechnik GmbH & Co. KG  74632 Neuenstein 07942/9131-0 info@ims-verbindungstechnik.cRobert-Bosch-Str. 5

JAKO AG   74673 Mulfingen 07938/9063-0 info@jako.deAmtstr. 82

Karl Bauer Inh. Karlheinz Bauer e.K.  74613 Öhringen 07941/94950 info@spielwaren-oehringen.deMarktstr. 7

Konrad Hornschuch AG Human Relations Frau Christine 
Dukart

74679 Weißbach 07947/81-444 personalmanagement@hornschSalinenstr. 1

Kuch Baustoffhandel GmbH Frau Marion Kuch 74626 Bretzfeld 07946/9171-0 info@kuch-baustoffe.deBahnhofstr. 32

Lebsack & Söhne GmbH   74653 Ingelfingen 07940/98180-0 info@lebsack.deUhlandstr. 61

Manuel Geiger Lebensmittel e.K.  74238 Krautheim 06294/45293Götzstr. 34

MEXXs Getränkeservice GmbH   74676 Niedernhall 07940/3581 mexxs@t-online.deSalzstr. 9

Michl Technik GmbH   74613 Öhringen 07941/6464-00 sascha.michl@michl.comLeimengrube 10
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Bereich: Kaufmännische Berufe im Handel
Modehaus BÄR GmbH & Co. KG   74613 Öhringen 07941/988980 info@modehaus-baer.deAustr. 5

Moskito Spiel- und Sportartikel GmbH  74238 Krautheim 07937/991000 info@moskito-toys.comStachenhäuser Str. 23

Mountain Sports Outlet GmbH   74677 Dörzbach 07937/8035580 doerzbach@outdoorsportsoutleDrehergasse 9

Münch Mode GmbH & Co. KG   74653 Künzelsau 07940/8229Hauptstr. 36 -40

Näve - Leuchten Gesellschaft mit beschränkter Haftung 74670 Forchtenberg 07947/9100-0 info@naeve.deAustr. 5

PENNY Markt GmbH   74629 Pfedelbach 06222/574-254Allmendstr. 14

Profi - Baumarkt Schneider GmbH  74613 Öhringen 07941/9223-17 marktl398@obi.deSteinsfeldle 13

RECA NORM GmbH   74635 Kupferzell 07944/61-134 nadine.koehler@recanorm.deAm Wasserturm 4

REWE Markt GmbH HR-Kompetenzcenter Südwest 69168 Wiesloch rechnung.rewemarkt@rewe-gro Praktikum in Öhringen, Austr. 5Im Unteren Wald

Roland Geist GmbH   74613 Öhringen 07941/39494 info@geistweb.deBismarckstr. 26

Roland Schierle    74653 Ingelfingen 07940/55913 info@zoo-schierle.deEichendorffstr. 7

Schäfer + Peters GmbH   74613 Öhringen 07941/6094-126 tnerlich@schaefer-peters.comZeilbaumweg 32

Schuhhaus Setzer e.K.   74653 Künzelsau 07940/3681 schuh@schuh-setzer.deHauptstr. 71

Sinn GmbH   74613 Öhringen 07941/9195-0-15 info@euronics-oehringen.deAustr. 14

Stein GmbH   74613 Öhringen 07941/6477-0 info@stein-promotion.netSchleifbachweg 64

toom Baumarkt GmbH Personalentwicklung 51149 Köln 07941/607821-44 oehringen@toombm.de Praktikum in Öhringen, Austr. 10Humboldtstr. 140 -144

Weinkellerei Hohenlohe eG   74626 Bretzfeld 07946/9110-0 info@weinkellerei-hohenlohe.dAlter Berg 1

WOW ! Würth Online World GmbH  74653 Künzelsau 07132/34077-0Schliffenstr. 22

Würth  Elektronik GmbH & Co. KG Ausbildungsleitung Frau 
Helena Sehfert

74676 Niedernhall 07940/946-301 info@we-online.deSalzstr. 21

Würth Elektronik ICS GmbH & Co. KG  74676 Niedernhall 07940/98101403 andrea.denes@we-online.deWürthstr. 1

ZEITGEIST GmbH & Co. KG   74613 Öhringen 07941/922390Steinsfeldle 13

Bereich: Kaufmännische Berufe in der Industrie
Adolf Würth GmbH & Co. KG Ausbildungsabteilung 
Benjamin Kappel

74653 Künzelsau 07940/15-2624 awkg.ausbildung@wuerth.comReinhold-Würth-Str. 12

Albert Berner Deutschland GmbH   74653 Künzelsau 07940/121-386 info@berner.deBernerstr. 4

Arnold Umformtechnik GmbH & Co. KG  74670 Forchtenberg 07947/821-0 Personal@arnold-fastening.comCarl-Arnold-Str. 25

AWS Fertigungstechnik GmbH   74676 Niedernhall 06294/906-0 info@aws-ft.deZimmerbachstr. 51

AWS-Apparatebau Arnold GmbH   74676 Niedernhall 07947/94339-0 info@aws-apparatebau.deZimmerbachstr. 51

bdg, Gesellschaft für Montage-, Prüf- und Fertigunssysteme 
mit beschränkter Haftung

74653 Künzelsau 07940/98120-0 info@bdg-online.deDornäckerweg 18

Bürkert Werke GmbH & Co. KG  74653 Ingelfingen 07940/1091105 selina.siegfried@burkert.comChristian-Bürkert-Str. 1

Dometic Germany Krautheim GmbH Personalwesen 57074 Siegen 0271/692-183 jochen.krautter@dometic.com Praktikum in Krautheim, Altkrautheimer 
Str. 28

In der Steinwiese 16

Druckerei Bauer GmbH   74629 Pfedelbach 07941/917445 jelena.lippert@bauer-packagingOtto-Rettenmaier-Str. 
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Bereich: Kaufmännische Berufe in der Industrie
Durbal Metallwarenfabrik GmbH   74613 Öhringen 07941/9460-77Verrenberger Weg 2

Eberle Spritzgiesstechnik GmbH   74676 Niedernhall 07940/982960 info@eberle-spritzgiesstechnik.Zimmerbachstr. 17

ebm-papst Mulfingen GmbH & Co. KG  74673 Mulfingen 07938/81-157 info1@de.embpapst.comBachmühle 2

EnBW Energie Baden-Württemberg AG P-Direkt 
Businesspartner

76180 Karlsruhe Praktikum in Öhringen, Meisterhausstr. 11

Envases Öhringen GmbH   74613 Öhringen 07941/66274 info@envases.deOtto-Meister-Str. 2

Filtration Group GmbH   74613 Öhringen 07941/6466-316 Sales@FiltrationGroup.comSchleifbachweg 45

GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. 
Kommanditgesellschaft 

74653 Ingelfingen 07940/123-0 info@gemue.deFritz-Müller-Str. 6 -8

Hohenloher Schuleinrichtungen GmbH & Co. KG  74613 Öhringen 07941/696-0 info@hohenloher.deBrechdarrweg 22

HPN Industrieverpackungen GmbH   74638 Waldenburg 07942/946650 info@hpn.bizMax-Eyth-Str. 26

IOB GmbH   74635 Kupferzell 07944/9123-0 info@iob-blech.deFlurweg 1

Johnson Electric Oehringen GmbH  74613 Öhringen 07941/9464-22 info@e-zimmermann.deIm Sichert 15

Kindtner Kunststofftechnik GmbH  74653 Künzelsau 07940/9283-0 personal@kindtner.deGrabenteichweg 30

Kocher-Jagst Transportbeton GmbH & Co. KG  74676 Niedernhall 07940/1304-46 personal@Kocher-Jagst-Beton.Salzstr. 17

Konrad Hornschuch AG Human Relations Frau Christine 
Dukart

74679 Weißbach 07947/81-444 personalmanagement@hornschSalinenstr. 1

Kriwan Industrie- Elektronik GmbH Frau Gabriele Häußler 74670 Forchtenberg 07947/822-0 info@kriwan.deAllmand 11

Lederer GmbH   74613 Öhringen 07941/9105-803Im Sichert 2

LTI Metalltechnik GmbH   74214 Schöntal 07943/892-169 info@lti-metalltechnik.deIm Flürlein 25

MEFA Befestigungs- und Montagesysteme GmbH  74635 Kupferzell 07944/64-0 info@mefa.deSchillerstr. 15

MWN Pulverbeschichtungs-GmbH   74676 Niedernhall 07940/93491-20 info@mwn-niedernhall.deSalzstr. 14

Präzisionsteile Franz Schulz GmbH  74626 Bretzfeld 07946/9102-0 info@praeschu.comFranz-Schulz-Str. 2 - 8

PVS Kunststofftechnik GmbH & Co. KG  74676 Niedernhall 07940/9126-21 ausbildung@pvs-plastics.netSalzstr. 20

R. Stahl Schaltgeräte GmbH Zentrales Ausbildungswesen 74638 Waldenburg 07942/943-0 info.ex@stahl.deAm Bahnhof 30

REISSER Schraubentechnik GmbH 74653 Ingelfingen 07940/127-28 info@reisser-screws.comFritz-Müller-Str. 10

Rosenberg Ventilatoren GmbH   74653 Künzelsau 07940/142-0 info@rosenberg-gmbh.comMaybachstr. 1 ,5,9

RSG Regel- und Steuer- Geräte GmbH  74653 Ingelfingen 07940/2031 info@rsg-top.deKlingenweg 1

SBK Siegfried Böhnisch Kunststofftechnik GmbH  74632 Neuenstein 07942/944926-0 info@SBK-Neuenstein.deMaybachstr. 1

Scheuerle Fahrzeugfabrik GmbH Personalabteilung 74629 Pfedelbach 07941/691-173 jochen.scheuber@tii-group.comOtto-Rettenmaier-Str. 

Schwarz GmbH Hoch + Tiefbau, Baustoffe  74653 Ingelfingen 07940/91400 zentrale@schwarz-bau.deKarl-Schwarz-Str. 14

STAHL CraneSystems GmbH c/o R. Stahl AG Herrn Timo 
Pfeiffer

74638 Waldenburg 07940/128-2121 info.scs@stahlcranes.com Praktikum in Künzelsau, Daimlerstr. 6Am Bahnhof 30

Wolpert Holding GmbH   74626 Bretzfeld 07946/9115-62 kherzog@wolpert-ag.deSchmalbachstr. 26

Wolpert Modell- und Formenbau GmbH  74626 Bretzfeld 07946/9115270 info@wolpert-gmbh.deFerdinand-Porsche-Str

Wolverine Advanced Materials GmbH  74613 Öhringen 07941/603-0 martina.winter@wamglobal.comVerrenberger Weg 20
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Bereich: Kaufmännische Berufe in der Industrie
Würth  Elektronik GmbH & Co. KG Ausbildungsleitung Frau 
Helena Sehfert

74676 Niedernhall 07940/946-301 info@we-online.deSalzstr. 21

Würth Elektronik eiSos GmbH & Co. KG  74638 Waldenburg 07942/945-0 info@wuerth.comMax-Eyth-Str. 1

Würth Elektronik ICS GmbH & Co. KG  74676 Niedernhall 07940/98101403 andrea.denes@we-online.deWürthstr. 1

ZIEHL-ABEGG SE   74653 Künzelsau 07940/16717 ausbildung@ziehl-abegg.deHeinz-Ziehl-Str. 4

Bereich: Metalltechnik
Adolf Würth GmbH & Co. KG Ausbildungsabteilung 
Benjamin Kappel

74653 Künzelsau 07940/15-2624 awkg.ausbildung@wuerth.comReinhold-Würth-Str. 12

Arnold Umformtechnik GmbH & Co. KG  74670 Forchtenberg 07947/821-0 Personal@arnold-fastening.comCarl-Arnold-Str. 25

AURORA Kunststoffe GmbH   74632 Neuenstein 07942/91420Max-Eyth-Str. 14 -16

AWS Fertigungstechnik GmbH   74676 Niedernhall 06294/906-0 info@aws-ft.deZimmerbachstr. 51

AWS-Apparatebau Arnold GmbH   74676 Niedernhall 07947/94339-0 info@aws-apparatebau.deZimmerbachstr. 51

bdg, Gesellschaft für Montage-, Prüf- und Fertigunssysteme 
mit beschränkter Haftung

74653 Künzelsau 07940/98120-0 info@bdg-online.deDornäckerweg 18

bender pneumatic GmbH Armaturenfabrik  74629 Pfedelbach 07941/94090 info@bender-pneumatic.deDieselstr. 8

bgu-Umweltschutzanlagen GmbH   74626 Bretzfeld 07946/91200 ihk@bgu-online.deSchwabenstr. 27

BTI Befestigungstechnik GmbH & Co. KG  74653 Ingelfingen 07940/141-0 info@bti.deSalzstr. 51

Bürkert Werke GmbH & Co. KG  74653 Ingelfingen 07940/1091105 selina.siegfried@burkert.comChristian-Bürkert-Str. 1

Dometic Germany Krautheim GmbH Personalwesen 57074 Siegen 0271/692-183 jochen.krautter@dometic.com Praktikum in Krautheim, Altkrautheimer 
Str. 28

In der Steinwiese 16

Druckerei Bauer GmbH   74629 Pfedelbach 07941/917445 jelena.lippert@bauer-packagingOtto-Rettenmaier-Str. 

Durbal Metallwarenfabrik GmbH   74613 Öhringen 07941/9460-77Verrenberger Weg 2

Dürr Kunststofftechnik GmbH & Co. KG  74214 Schöntal 09349/9202-0 info@duerr-kunststofftechnik.dGottlieb-Daimler-Str. 2

Eberle Spritzgiesstechnik GmbH   74676 Niedernhall 07940/982960 info@eberle-spritzgiesstechnik.Zimmerbachstr. 17

ebm-papst Mulfingen GmbH & Co. KG  74673 Mulfingen 07938/81-157 info1@de.embpapst.comBachmühle 2

Eckla GmbH   74626 Bretzfeld 07946/9155-31 info@eckla.deBrunnenstr. 34

Envases Öhringen GmbH   74613 Öhringen 07941/66274 info@envases.deOtto-Meister-Str. 2

Filtration Group GmbH   74613 Öhringen 07941/6466-316 Sales@FiltrationGroup.comSchleifbachweg 45

Fritz Strebel - Industrielle Metallbearbeitung - e.K.  74638 Waldenburg 07942/946839 fritz.strebel@ims-strebel.deDomäne Hohebuch 

GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. 
Kommanditgesellschaft 

74653 Ingelfingen 07940/123-0 info@gemue.deFritz-Müller-Str. 6 -8

Hans Ihro Gesellschaft mit beschränkter Haftung 74632 Neuenstein 07942/910111 kai.ihro@ihro.deHochfeldstr. 9 - 14

Helmut Schneider GmbH   74653 Künzelsau 07940/98253-0 info@hs-schneider.deDornäckerweg 24

Hohenloher Schuleinrichtungen GmbH & Co. KG  74613 Öhringen 07941/696-0 info@hohenloher.deBrechdarrweg 22

HPN Industrieverpackungen GmbH   74638 Waldenburg 07942/946650 info@hpn.bizMax-Eyth-Str. 26

Hütter Spedition und Logistik GmbH  74613 Öhringen 07941/9424-37 info@huetter-spedition.deZeilbaumweg 27 -31
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Bereich: Metalltechnik
IOB GmbH   74635 Kupferzell 07944/9123-0 info@iob-blech.deFlurweg 1

Johnson Electric Oehringen GmbH  74613 Öhringen 07941/9464-22 info@e-zimmermann.deIm Sichert 15

Kindtner Kunststofftechnik GmbH  74653 Künzelsau 07940/9283-0 personal@kindtner.deGrabenteichweg 30

Kocher-Jagst Transportbeton GmbH & Co. KG  74676 Niedernhall 07940/1304-46 personal@Kocher-Jagst-Beton.Salzstr. 17

Konrad Hornschuch AG Human Relations Frau Christine 
Dukart

74679 Weißbach 07947/81-444 personalmanagement@hornschSalinenstr. 1

Kullik GmbH   74632 Neuenstein 07942/2376 Kullik-GmbH@t-online.deSchulstr. 17 -19

Lederer GmbH   74613 Öhringen 07941/9105-803Im Sichert 2

LTI Metalltechnik GmbH   74214 Schöntal 07943/892-169 info@lti-metalltechnik.deIm Flürlein 25

Magna PT  B.V. & Co. KG   74632 Neuenstein 07942/993833 andrea.gebert@magna.comHermann-Hagenmeyer

Mandel GmbH   74626 Bretzfeld 07139/4757-0 r.mandel@weber-mfm.deFelix-Wankel-Str. 3

MEFA Befestigungs- und Montagesysteme GmbH  74635 Kupferzell 07944/64-0 info@mefa.deSchillerstr. 15

Metzger Spedition GmbH   74635 Kupferzell 07944/9190-72 info@metzger-spedition.deIm Greut 5

MoTech-Systems e.K.   74653 KünzelsauDornäckerweg 15

MoTech-Systems e.K.   74653 Künzelsau 07940/6208 info@motech-ek.deRainlesberg 16

MTCONNECTIVITY power2pcb GmbH   74676 Niedernhall 07940/989998-1 igor.petreski@mtcon.euHauptstr. 18

MWN Pulverbeschichtungs-GmbH   74676 Niedernhall 07940/93491-20 info@mwn-niedernhall.deSalzstr. 14

Präzisionsteile Franz Schulz GmbH  74626 Bretzfeld 07946/9102-0 info@praeschu.comFranz-Schulz-Str. 2 - 8

PVS Kunststofftechnik GmbH & Co. KG  74676 Niedernhall 07940/9126-21 ausbildung@pvs-plastics.netSalzstr. 20

R. Stahl Schaltgeräte GmbH Zentrales Ausbildungswesen 74638 Waldenburg 07942/943-0 info.ex@stahl.deAm Bahnhof 30

REISSER Schraubentechnik GmbH 74653 Ingelfingen 07940/127-28 info@reisser-screws.comFritz-Müller-Str. 10

Richard Henkel GmbH   74670 Forchtenberg 07947/91800 info@richard-henkel.deForchtenberger Str. 46

Rosenberg Ventilatoren GmbH   74653 Künzelsau 07940/142-0 info@rosenberg-gmbh.comMaybachstr. 1 ,5,9

SBK Siegfried Böhnisch Kunststofftechnik GmbH  74632 Neuenstein 07942/944926-0 info@SBK-Neuenstein.deMaybachstr. 1

Scheuerle Fahrzeugfabrik GmbH Personalabteilung 74629 Pfedelbach 07941/691-173 jochen.scheuber@tii-group.comOtto-Rettenmaier-Str. 

STAHL CraneSystems GmbH c/o R. Stahl AG Herrn Timo 
Pfeiffer

74638 Waldenburg 07940/128-2121 info.scs@stahlcranes.com Praktikum in Künzelsau, Daimlerstr. 6Am Bahnhof 30

Willi Elbe Antriebstechnik GmbH & Co. KG  74629 Pfedelbach Invoice-PF@willielbe.deMax-Eyth-Str. 3

Wöhrle GmbH & Co. KG. 72218 Wildberg 06294/42060 Praktikum in Krautheim, Götzstr. 9Kengelweg 16

Wolverine Advanced Materials GmbH  74613 Öhringen 07941/603-0 martina.winter@wamglobal.comVerrenberger Weg 20

Würth  Elektronik GmbH & Co. KG Ausbildungsleitung Frau 
Helena Sehfert

74676 Niedernhall 07940/946-301 info@we-online.deSalzstr. 21

Würth Elektronik eiSos GmbH & Co. KG  74638 Waldenburg 07942/945-0 info@wuerth.comMax-Eyth-Str. 1

Würth Elektronik ICS GmbH & Co. KG  74676 Niedernhall 07940/98101403 andrea.denes@we-online.deWürthstr. 1

ZIEHL-ABEGG SE   74653 Künzelsau 07940/16717 ausbildung@ziehl-abegg.deHeinz-Ziehl-Str. 4

ZTO, Zerspanungstechnik Ostertag GmbH  74214 Schöntal 07943/942137-1 info@zto-zerspanungstechnik.dPoststr. 12
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Bereich: Metalltechnik
Zürn Harvesting GmbH & Co. KG  74638 Waldenburg invoice@zuern-harvesting.deHohebuch 5

Bereich: Papier, Druck
Adolf Würth GmbH & Co. KG Ausbildungsabteilung 
Benjamin Kappel

74653 Künzelsau 07940/15-2624 awkg.ausbildung@wuerth.comReinhold-Würth-Str. 12

BTI Befestigungstechnik GmbH & Co. KG  74653 Ingelfingen 07940/141-0 info@bti.deSalzstr. 51

Druckerei Bauer GmbH   74629 Pfedelbach 07941/917445 jelena.lippert@bauer-packagingOtto-Rettenmaier-Str. 

Envases Öhringen GmbH   74613 Öhringen 07941/66274 info@envases.deOtto-Meister-Str. 2

Gerhard Sprügel GmbH   74653 Ingelfingen 07940/9188-22 info@spruegel.comKarl-Schwarz-Str. 19

JAKO AG   74673 Mulfingen 07938/9063-0 info@jako.deAmtstr. 82

Konrad Hornschuch AG Human Relations Frau Christine 
Dukart

74679 Weißbach 07947/81-444 personalmanagement@hornschSalinenstr. 1

Näve - Leuchten Gesellschaft mit beschränkter Haftung 74670 Forchtenberg 07947/9100-0 info@naeve.deAustr. 5

Ralf Göhringer    74629 Pfedelbach 07941/7397Allmendstr. 5

RECA NORM GmbH   74635 Kupferzell 07944/61-134 nadine.koehler@recanorm.deAm Wasserturm 4

Würth  Elektronik GmbH & Co. KG Ausbildungsleitung Frau 
Helena Sehfert

74676 Niedernhall 07940/946-301 info@we-online.deSalzstr. 21

Bereich: sonstige kaufmännische Berufe
Adolf Würth GmbH & Co. KG Ausbildungsabteilung 
Benjamin Kappel

74653 Künzelsau 07940/15-2624 awkg.ausbildung@wuerth.comReinhold-Würth-Str. 12

AIS GmbH   74673 Mulfingen 07938/99388-70 info@ais-trucks.deOberes Tal 3

Albert Berner Deutschland GmbH   74653 Künzelsau 07940/121-386 info@berner.deBernerstr. 4

Arnold Umformtechnik GmbH & Co. KG  74670 Forchtenberg 07947/821-0 Personal@arnold-fastening.comCarl-Arnold-Str. 25

AURORA Kunststoffe GmbH   74632 Neuenstein 07942/91420Max-Eyth-Str. 14 -16

Autohaus Bruno Widmann GmbH & Co. KG 
Zweigniederlassung Künzelsau

73431 Aalen 07940/9114-0 Praktikum in Künzelsau, Maybachstr. 10Carl-Zeiss-Str. 49

AWS Fertigungstechnik GmbH   74676 Niedernhall 06294/906-0 info@aws-ft.deZimmerbachstr. 51

BAG-Hohenlohe-Raiffeisen eG 74523 Schwäbisch Hall 0791/507-55 info@bag-hohenlohe.de Praktikum in Neuenstein, Max-Eyth-Str. 37Ritterstr. 4

bender pneumatic GmbH Armaturenfabrik  74629 Pfedelbach 07941/94090 info@bender-pneumatic.deDieselstr. 8

Berner Omnichannel Trading Holding SE  74653 Künzelsau 07940/141-0 info@bti.deBernerstr. 6

BTI Befestigungstechnik GmbH & Co. KG  74653 Ingelfingen 07940/141-0 info@bti.deSalzstr. 51

Bürkert Werke GmbH & Co. KG  74653 Ingelfingen 07940/1091105 selina.siegfried@burkert.comChristian-Bürkert-Str. 1

DACHSER SE   74613 Öhringen 07941/6468-112 dachser.oehringen@dachser.coIm Flürle 2

DHL Freight GmbH Ausbildungsleitung 74613 Öhringen 07941/988-0Leimengrube 9

Dieter Grabert GmbH   74613 Öhringen 07941/9281-135 info@grabert.deAustr. 5
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Bereich: sonstige kaufmännische Berufe
Dometic Germany Krautheim GmbH Personalwesen 57074 Siegen 0271/692-183 jochen.krautter@dometic.com Praktikum in Krautheim, Altkrautheimer 

Str. 28
In der Steinwiese 16

Druckerei Bauer GmbH   74629 Pfedelbach 07941/917445 jelena.lippert@bauer-packagingOtto-Rettenmaier-Str. 

DS Wohnbau GmbH   74613 Öhringen 07941/92930 info@dswohnbau.deHaagweg 35

Eberle Spritzgiesstechnik GmbH   74676 Niedernhall 07940/982960 info@eberle-spritzgiesstechnik.Zimmerbachstr. 17

ebm-papst Mulfingen GmbH & Co. KG  74673 Mulfingen 07938/81-157 info1@de.embpapst.comBachmühle 2

EMKA Schmiertechnik GmbH   74626 Bretzfeld 07946/94470-0 info@emka-oil.deSchmalbachstr. 19

Envases Öhringen GmbH   74613 Öhringen 07941/66274 info@envases.deOtto-Meister-Str. 2

EOS KSI Forderungsmanagement GmbH & Co. KG  74653 Künzelsau 07940/5480-0 info@modyf.comBenzstr. 7

expert Handels GmbH Süd-West & Co. KG 74523 Schwäbisch Hall 0/9313-10 Praktikum in Künzelsau, Würzburger Str. 16Raiffeisenstr. 27

Filtration Group GmbH   74613 Öhringen 07941/6466-316 Sales@FiltrationGroup.comSchleifbachweg 45

Foto Linke GmbH   74653 Künzelsau 07940/3533 foto-linke@t-online.deHauptstr. 62

Fr. Breuninger Gesellschaft mit beschränkter Haftung  74653 Künzelsau 07940/9182-0 f.uebele@breuninger24.deHauptstr. 34

GelaSoft GmbH   74677 Dörzbach 07937/913080 info@gelasoft.deMax-Planck-Str. 12

GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. 
Kommanditgesellschaft 

74653 Ingelfingen 07940/123-0 info@gemue.deFritz-Müller-Str. 6 -8

Gerhard Sprügel GmbH   74653 Ingelfingen 07940/9188-22 info@spruegel.comKarl-Schwarz-Str. 19

GIENGER & RENZ KG   74613 Öhringen 07941/9496-205 Kevin.Gross@gienger.deIm Sichert 20

Grabert Sport GmbH & Co. KG   74613 Öhringen 07941/9281-18 info@grabert.deAustr. 5

Hans Ihro Gesellschaft mit beschränkter Haftung 74632 Neuenstein 07942/910111 kai.ihro@ihro.deHochfeldstr. 9 - 14

Hohenloher Schuleinrichtungen GmbH & Co. KG  74613 Öhringen 07941/696-0 info@hohenloher.deBrechdarrweg 22

HPN Industrieverpackungen GmbH   74638 Waldenburg 07942/946650 info@hpn.bizMax-Eyth-Str. 26

Hütter Spedition und Logistik GmbH  74613 Öhringen 07941/9424-37 info@huetter-spedition.deZeilbaumweg 27 -31

IMS-Verbindungstechnik GmbH & Co. KG  74632 Neuenstein 07942/9131-0 info@ims-verbindungstechnik.cRobert-Bosch-Str. 5

JAKO AG   74673 Mulfingen 07938/9063-0 info@jako.deAmtstr. 82

Kindtner Kunststofftechnik GmbH  74653 Künzelsau 07940/9283-0 personal@kindtner.deGrabenteichweg 30

Kocher-Jagst Transportbeton GmbH & Co. KG  74676 Niedernhall 07940/1304-46 personal@Kocher-Jagst-Beton.Salzstr. 17

Konrad Hornschuch AG Human Relations Frau Christine 
Dukart

74679 Weißbach 07947/81-444 personalmanagement@hornschSalinenstr. 1

Kriwan Industrie- Elektronik GmbH Frau Gabriele Häußler 74670 Forchtenberg 07947/822-0 info@kriwan.deAllmand 11

Lederer GmbH   74613 Öhringen 07941/9105-803Im Sichert 2

LTI Metalltechnik GmbH   74214 Schöntal 07943/892-169 info@lti-metalltechnik.deIm Flürlein 25

MEFA Befestigungs- und Montagesysteme GmbH  74635 Kupferzell 07944/64-0 info@mefa.deSchillerstr. 15

Metzger Logistik GmbH   74635 Kupferzell 07944/9190-0 info@metzger-spedition.deIm Greut 5

Metzger Spedition GmbH   74635 Kupferzell 07944/9190-72 info@metzger-spedition.deIm Greut 5

MEXXs Getränkeservice GmbH   74676 Niedernhall 07940/3581 mexxs@t-online.deSalzstr. 9
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Bereich: sonstige kaufmännische Berufe
Michl Technik GmbH   74613 Öhringen 07941/6464-00 sascha.michl@michl.comLeimengrube 10

Moskito Spiel- und Sportartikel GmbH  74238 Krautheim 07937/991000 info@moskito-toys.comStachenhäuser Str. 23

MoTech-Systems e.K.   74653 KünzelsauDornäckerweg 15

MTCONNECTIVITY power2pcb GmbH   74676 Niedernhall 07940/989998-1 igor.petreski@mtcon.euHauptstr. 18

Näve - Leuchten Gesellschaft mit beschränkter Haftung 74670 Forchtenberg 07947/9100-0 info@naeve.deAustr. 5

Panorama Hotel- und Service GmbH -Panorama Catering- 74653 Künzelsau 07940/15-1103 rechnungseingang-fi@panoramKur 29

Präzisionsteile Franz Schulz GmbH  74626 Bretzfeld 07946/9102-0 info@praeschu.comFranz-Schulz-Str. 2 - 8

Profi - Baumarkt Schneider GmbH  74613 Öhringen 07941/9223-17 marktl398@obi.deSteinsfeldle 13

PVS Kunststofftechnik GmbH & Co. KG  74676 Niedernhall 07940/9126-21 ausbildung@pvs-plastics.netSalzstr. 20

R. Stahl Schaltgeräte GmbH Zentrales Ausbildungswesen 74638 Waldenburg 07942/943-0 info.ex@stahl.deAm Bahnhof 30

Ralf Gerst    74653 Künzelsau 07940/939366 mail@feelwell-kuenzelsau.deAm Wehr 2

RECA NORM GmbH   74635 Kupferzell 07944/61-134 nadine.koehler@recanorm.deAm Wasserturm 4

REISSER Schraubentechnik GmbH 74653 Ingelfingen 07940/127-28 info@reisser-screws.comFritz-Müller-Str. 10

REMONDIS Industrie Service GmbH & Co. KG 44536 Lünen 02306/106-140 industrie-service@remondis.de Praktikum in Krautheim, Austr. 5Brunnenstr. 138

Residenz Dienstleistungen gGmbH  74653 Künzelsau 07940/126-133 mail@schloss-stetten.deBurgallee 39

Residenz Schloss Stetten gGmbH   74653 Künzelsau 07940/126-122 mail@schloss-stetten.deBurgallee 39

Rosenberg Ventilatoren GmbH   74653 Künzelsau 07940/142-0 info@rosenberg-gmbh.comMaybachstr. 1 ,5,9

RSG Regel- und Steuer- Geräte GmbH  74653 Ingelfingen 07940/2031 info@rsg-top.deKlingenweg 1

Rüdinger Spedition GmbH   74238 Krautheim 06294/908-855 info@ruedinger.deUferweg 12

Schäfer + Peters GmbH   74613 Öhringen 07941/6094-126 tnerlich@schaefer-peters.comZeilbaumweg 32

Sidney R. Wolff Partner für Gemeinschaftsverpflegung 74626 Bretzfeld 07946/989-550 info@gvc.emailSeewiesenstr. 16

Sinn GmbH   74613 Öhringen 07941/9195-0-15 info@euronics-oehringen.deAustr. 14

SKIT GmbH   74613 Öhringen info@skit.deDresdner Str. 6 -

St. Josefspflege Mulfingen gGmbH  74673 Mulfingen 07938/9031-0Unterer Bach 2

STAHL CraneSystems GmbH c/o R. Stahl AG Herrn Timo 
Pfeiffer

74638 Waldenburg 07940/128-2121 info.scs@stahlcranes.com Praktikum in Künzelsau, Daimlerstr. 6Am Bahnhof 30

Stein GmbH   74613 Öhringen 07941/6477-0 info@stein-promotion.netSchleifbachweg 64

temPERSO Rummel & Glass GmbH Bereich - Ausbildung 
(BST# 279910)

74564 Crailsheim 07940/981-7080 Praktikum in Künzelsau, Oberer Bach 1Friedenstr. 1

toom Baumarkt GmbH Personalentwicklung 51149 Köln 07941/607821-44 oehringen@toombm.de Praktikum in Öhringen, Austr. 10Humboldtstr. 140 -144

Wald & Schloßhotel Friedrichsruhe Zweig- Niederlassung der 
Panorama Hotel- und Service GmbH

74639 Zweiflingen 07941/6087-0 hotel@schlosshotel-friedrichsruKärcherstr. 11

Waldenburger Versicherung Aktiengesellschaft  74638 Waldenburg 07940/9286-13 info@waldenburger.comMax-Eyth-Str. 1

Weinkellerei Hohenlohe eG   74626 Bretzfeld 07946/9110-0 info@weinkellerei-hohenlohe.dAlter Berg 1

Wolpert Holding GmbH   74626 Bretzfeld 07946/9115-62 kherzog@wolpert-ag.deSchmalbachstr. 26

Wolpert Modell- und Formenbau GmbH  74626 Bretzfeld 07946/9115270 info@wolpert-gmbh.deFerdinand-Porsche-Str
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Bereich: sonstige kaufmännische Berufe
Wolverine Advanced Materials GmbH  74613 Öhringen 07941/603-0 martina.winter@wamglobal.comVerrenberger Weg 20

Würth  Elektronik GmbH & Co. KG Ausbildungsleitung Frau 
Helena Sehfert

74676 Niedernhall 07940/946-301 info@we-online.deSalzstr. 21

Würth Elektronik eiSos GmbH & Co. KG  74638 Waldenburg 07942/945-0 info@wuerth.comMax-Eyth-Str. 1

Würth Elektronik ICS GmbH & Co. KG  74676 Niedernhall 07940/98101403 andrea.denes@we-online.deWürthstr. 1

Würth TeleServices GmbH & Co. KG 74653 Künzelsau 07940/5484-0 maria.gazan@wuerth.comSchliffenstr. 22

ZEITGEIST GmbH & Co. KG   74613 Öhringen 07941/922390Steinsfeldle 13

ZIEHL-ABEGG SE   74653 Künzelsau 07940/16717 ausbildung@ziehl-abegg.deHeinz-Ziehl-Str. 4

Zweckverband Volkshochschule Künzelsau  74653 KünzelsauKirchplatz 9

Bereich: sonstige technische Berufe
Hohenloher Schuleinrichtungen GmbH & Co. KG  74613 Öhringen 07941/696-0 info@hohenloher.deBrechdarrweg 22

Bereich: Verkehrs-, Transportgewerbe
Adolf Würth GmbH & Co. KG Ausbildungsabteilung 
Benjamin Kappel

74653 Künzelsau 07940/15-2624 awkg.ausbildung@wuerth.comReinhold-Würth-Str. 12

DACHSER SE   74613 Öhringen 07941/6468-112 dachser.oehringen@dachser.coIm Flürle 2

DHL Freight GmbH Ausbildungsleitung 74613 Öhringen 07941/988-0Leimengrube 9

ebm-papst Mulfingen GmbH & Co. KG  74673 Mulfingen 07938/81-157 info1@de.embpapst.comBachmühle 2

Hans Ihro Gesellschaft mit beschränkter Haftung 74632 Neuenstein 07942/910111 kai.ihro@ihro.deHochfeldstr. 9 - 14

Hütter Spedition und Logistik GmbH  74613 Öhringen 07941/9424-37 info@huetter-spedition.deZeilbaumweg 27 -31

Joachim Schmidt    74653 Künzelsau 07940/4098358-
0

kuenzelsau1@tui-reisecenter.deKeltergasse 39

Kocher-Jagst Transportbeton GmbH & Co. KG  74676 Niedernhall 07940/1304-46 personal@Kocher-Jagst-Beton.Salzstr. 17

Metzger Spedition GmbH   74635 Kupferzell 07944/9190-72 info@metzger-spedition.deIm Greut 5

Nord-Süd Transport GmbH   74632 Neuenstein 07942/910111Hochfeldstr. 9 - 14

REMONDIS Industrie Service GmbH & Co. KG 44536 Lünen 02306/106-140 industrie-service@remondis.de Praktikum in Krautheim, Austr. 5Brunnenstr. 138

Rüdinger Spedition GmbH   74238 Krautheim 06294/908-855 info@ruedinger.deUferweg 12

Bereich: Versicherungen
Waldenburger Versicherung Aktiengesellschaft  74638 Waldenburg 07940/9286-13 info@waldenburger.comMax-Eyth-Str. 1
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